
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 

423330 

 

 
 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 

423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo 

  

ПРИКАЗ                                                                                                                БОЕРЫК 

 от 18.05.2022 г.                № 538 

О мерах по совершенствованию 

внутренней системы оценки качества образования 

в образовательных учреждениях 

Азнакаевского района 

 

 В соответствии с п.4.3.1 «Положения о республиканской системе качества 

образования» утвержденной приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 29.03.2021 года № под-434/21 компетенции 

общеобразовательных организаций в части построения, совершенствования и 

реализации внутренней системы оценки качества образования как составной 

части региональной системы, и методическими рекомендациями ИРО РТ по 

построению внутренней системы оценки качества образования в образовательных 

организациях с учетом результатов оценки механизмов управления качеством 

образования регионального и муниципального уровней в Республике Татарстан, 

24 апреля 2021 года на базе МБОУ «СОШ № 2 г. Азнакаево» состоялся 

обучающий семинар «Внутренняя система оценки качества образования в 

общеобразовательном учреждении». 

 На семинаре присутствовали руководители и заместители руководителей 

общеобразовательных учреждений Азнакаевского муниципального района, 

заинтересованные педагоги. В рамках семинара присутствующие обсудили 

подходы к формированию внутренней системы оценки качества образования как 

инструмента, способного помочь в определении соответствия качества 

образовательного процесса в образовательном учреждении общероссийским 

стандартам. Участникам семинара были предложены образцы нормативных 

документов, создаваемых образовательным учреждением по формированию 

ВСОКО: Положение, локальные акты, примеры приказов, перечень критериев и 

показателей оценки деятельности общеобразовательного учреждения и др. 



 Материалы семинара и методические рекомендации направлены в школы 

для принятия решений, построения и совершенствования ВСОКО. На основании 

всего вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1.  Поставить на личный контроль вопросы построения и функционирования 

ВСОКО в общеобразовательном учреждении; 

1.2. Для обеспечения эффективного управления качеством образования 

определить перечень актуальных вопросов, исходя из анализа требования 

законодательства и специфики образовательного учреждения и особенностей его 

развития; 

1.3. Разработать и утвердить нормативные локальные акты по 

совершенствованию и функционированию ВСОКО, регламентирующие 

проведение процедур ВСОКО (выбор показателей, методов сбора и обработки 

информации и др.); 

1.4. В срок до 1 июля 2021 года создать в организации рабочую группу по 

реализации ВСОКО, распределив обязанности в соответствии с компонентами 

ВСОКО; 

1.5. В срок до 1 сентября 2021 года разработать и утвердить план-график 

реализации ВСОКО на 2021-2022 учебный год, ежегодно инициировать 

разработку плана с учетом анализа результатов оценки качества образования в 

образовательном учреждении; 

1.6. В срок до 1 апреля 2022 года рабочей группе провести самообследование 

образовательного учреждения , составить по его итогам отчет и разместить на 

сайте учреждения не позднее указанной в плане-графике даты. 

 

2. Информационно-методическому отделу МКУ «Управление образования» 

(Л.М. Ахмадишиной): 

2.1. Принять меры для распространения и обобщения лучших практик по 

построению и функционированию ВСОКО в ОУ АМР; 

2.2. На регулярной основе проводить консультации для администрации ОУ по 

совершенствованию ВСОКО, оказывать методическую помощь по организации и 

проведению оценочных процедур в рамках разработанного графика и в 

соответствии с республиканскими мероприятиями по оценке качества 

образования. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя 

информационно-методического отдела Л.М. Ахмадишину. 

 

 


